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Posėdis įvyko – 2026 m. vasario 26 d. 10.00 val.

Posėdžio pirmininkas – Laura Stražnickienė, Kazlų Rūdos savivaldybės ekstremaliųjų situacijų

operacijų centro Operacinio vertinimo ir ekstremaliųjų situacijų prevencijos grupės vadovė.

Posėdžio sekretorė – Vilma Kazlienė, Bendrojo skyriaus vyriausioji specialistė.

Posėdyje dalyvavo Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro nariai: Ridmantas

Jonika, Marijampolės apskrities vyriausiojo policijos komisariato Kazlų Rūdos policijos komisariato

vyresnysis tyrėjas, Algimantas Paplauskas, Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos

ministerijos Kauno valdybos Marijampolės aplinkos apsaugos skyriaus vedėjas, Olegas Sitnikovas,

VšĮ Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centro darbuotojų saugos ir sveikatos specialistas,

Asta Šaučiūnienė, Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie SAM  Marijampolės departamento

direktorė, Artūras Šimkus, Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Priežiūros departamento

Alytaus apygardos priežiūros skyriaus vedėjas, Ingrida Černiauskienė, Kazlų Rūdos savivaldybės

administracijos Turto valdymo ir ūkio skyriaus vedėja, Gražvydas Gustaitis, Teisės ir viešųjų pirkimų

skyriaus vyriausiasis specialistas, Audrius Vaivada, Kazlų Rūdos seniūnijos seniūnas, Ieva Urbė,

Bendrojo skyriaus vyriausioji specialistė, Vilma Grebelienė, Bendrojo skyriaus vyriausioji

specialistė, Virginija Ambrasienė, Bendrojo skyriaus vyriausioji archyvo specialistė, Andrius

Bosikis, Informacinių technologijų skyriaus vedėjas ir Giedrius Litvinas, Priešgaisrinės apsaugos ir

gelbėjimo departamento prie VRM Kauno priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Marijampolės

priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos viršininko pavaduotojas, vidaus tarnybos pulkininkas leitenantas.

Posėdyje nedalyvavo Operacijų centro vadovas Justinas Kazla ir ESOC nariai: Antanas

Rutkauskas, Turto valdymo ir ūkio skyriaus vyriausiasis specialistas-ekologas, Nedas Žemantauskas,

Informacinių technologijų skyriaus vyriausiasis specialistas, Arūnas Arlauskas, Turto valdymo ir

ūkio skyriaus vyriausiasis specialistas, Vaida Sendžikienė, Vyriausioji specialistė (sveikatos reikalų

koordinatorė).

Kviestieji asmenys: Romaldas Bliuvas, Turto valdymo ir ūkio skyriaus vyriausiasis specialistas,

Jevgenij Kušnarenko, Jankų seniūnijos seniūnas ir Rimas Švėgžda, UAB „Kazlų Rūdos energija“

vandentvarkos padalinio vadovas.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl galimo pavasarinio potvynio.

2.  Dėl hidrotechnikos statinių Kazlų Rūdos savivaldybės teritorijoje:

2.1. esamos būklės apžvalga;

2.2. galimų rizikų vertinimas;

2.3. prevencijos priemonių aptarimas;

 2.4. atsakingų vykdytojų paskyrimas.

3. UAB „Kazlų Rūdos energija“ įžvalgos.

Laura Stražnickienė informavo, kad Kazlų Rūdos savivaldybės ekstremaliųjų situacijų

operacijų centro vadovas posėdyje negali dalyvauti ir pasiteiravo ar operacijų centro nariai pritaria

dėl to, kad posėdžiui pirmininkautų ji.

Operacijų centro nariai bendru sutarimu pritarė tam, kad posėdžiui pirmininkautų Laura

Stražnickienė.

SVARSTYTA. 1. Galimas pavasarinis potvynis.

Laura Stražnickienė kalbėjo apie tai, kad vakar (vasario 25 d.) įvyko Vyriausybės pasitarimas,

kuriame priimtas Nacionalinio krizių valdymo centro parengtas valstybinis potvynio rizikos valdymo

priemonių planas, kuris apibrėžia potvynio rizikos valdymo, gyventojų apsaugos, reagavimo ir

atkūrimo priemones valstybės mastu, užtikrinant krizių valdymo ir civilinės saugos sistemos veikimą

ir koordinuotą valstybės institucijų bei įstaigų veikimą. Taip pat pažymėjo, kad informacija apie

potvynius pateikiama lt72.lt puslapyje, Potvynio rizikos zonų žemėlapyje ir nuolat atnaujinama
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informacija ir operatyviai skelbiami naujausi duomenys apie galimas užliejamas teritorijas apie

galimą potvynį ir pavojingiausias vietas. Šis ekstremaliųjų situacijų operacijų centro posėdis

sušauktas atliepiant Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų

ministerijos surengto Tarpinstitucinio nuotolinio pasitarimo „Dėl pasirengimo pavasariniams

potvyniams“ nutarimus. Nors Kazlų Rūdos savivaldybėje didelių upių, kurios gali dėl ledų sangrūdos

ar kitos priežasties patvinti, nėra, tačiau labai svarbu, kad nekiltų grėsmė dėl greito ledo tirpsmo

sugriūti tvenkinių hidrotechnikos statiniams.

SVARSTYTA. 2. Hidrotechnikos statinių, esančių Kazlų Rūdos savivaldybės teritorijoje būklės

apžvalga.

Romaldas Bliuvas kalbėjo apie tai, kad savivaldybės specialistai ir seniūnai jau apžiūrėjo visus

savivaldybėje esančius hidrotechnikos statinius ir pažymėjo, kad visuose tvenkiniuose matomas

vandens pratekėjimas, ledas dar yra tvirtas ir nesiformuoja ledų sangrūdos, nerimą kelia tik Pilvės-

Vabalkšnės tvenkinys, nes prie hidrotechnikos statinio ledas nesuaižėjęs ir nesimato vandens

judėjimo. Kadangi šis tvenkinys priklauso ne savivaldybei, todėl informuota UAB „Karpis“, kad

vykdytų šio tvenkinio stebėjimą ir prireikus imtųsi skubių priemonių statinio griūties išvengimui.

Laura Stražnickienė kalbėjo apie tai, kad savivaldybės vadovai, ESOC vadovas turi žinoti kokia

situacija tvenkiniuose, kuriuose įrengti hidrotechnikos statiniai, todėl pasiūlė taikyti prevencines

priemones – įpareigoti Romaldą Bliuvą, Turto valdymo ir ūkio skyriaus vyriausiąjį specialistą ir

Seniūnijų seniūnus vykdyti šių tvenkinių  stebėseną ir apie situaciją juose informaciją pateikti el.

paštu, o skubiu atveju -telefonu, parengties pareigūnei ir operacijų centro vadovui (žinoma būtų labai

puiku, kad būtų ir nuotraukos).

Asta Šaučiūnienė pasidomėjo ar, jeigu savivaldybės teritorijoje esanti Šešupės upės dalis

patvintų, užlietų gyventojų sklypus?

Audrius Vaivada sakė, kad, jo žiniomis, tokios tikimybės nėra, o jeigu ir patvintų, tai upės

vanduo apsemtų tik pievas ir dirbamą žemę.

Asta Šaučiūnienė rekomendavo pasidalinti NVSC parengtomis rekomendacijomis gyventojams

dėl šachtinių šulinių vandens saugaus naudojimo, kadangi dėl greito sniego tirpsmo padidėja vandens

tarša, ypač šulinių.

NUTARTA. Bendru sutarimu:

1. Įpareigoti Turto valdymo ir ūkio skyriaus vyriausiąjį specialist Romaldą Bliuvą ir Seniūnijų

seniūnus vykdyti tvenkinių, kuriuose įrengti hidrotechnikos statiniai, stebėseną ir apie situaciją juose

informuoti el. paštu, o esant grėsmei, telefonu, parengties pareigūnę ir operacijų centro vadovą.

2. Paskelbti savivaldybės svetainėje NVSC parengtas rekomendacijas gyventojams dėl

šachtinių šulinių vandens saugaus naudojimo.

SVARSTYTA. 3. UAB „Kazlų Rūdos energija”  įžvalgos.

Laura Stražnickienė sakė, kad žinoma situacija, kad dėl užšalusio vandentiekio Vilkaviškio

rajono savivaldybėje buvo nutrūkęs vandens tiekimas gyventojams ir pasiteiravo kokia situacija,

galimos grėsmės mūsų savivaldybėje.

UAB „Kazlų Rūdos energijos“ vandentvarkos padalinio vadovas Rimas Švėgžda pristatė esamą

vandentvarkos, vandenviečių situaciją savivaldybėje. Sakė, kad šaltuoju metų laikotarpiu didelių

avarijų nei vandens tiekimo, nei nuotekų šalinimo tinkluose nebuvo, tačiau neišvengta vandens

tiekimo sutrikimų privatiems gyventojams dėl prie jų namų, jų pačių įsirengtų vandens įvadų

užšalimo, tačiau tai buvo trumpalaikiai vandens tiekimo sutrikimai. Vadovas pažadėjo, pasikeitus

situacijai, informuoti savivaldybės administraciją.

Posėdžio pirmininkė                                                                                               Laura Staržnickienė

Posėdžio sekretorė                  Vilma Kazlienė
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